(y) Secundum Innoc. in cap. Covarr. de In integr. restit. & plures alios, quos refert Covarr. in Pract. Quest. cap. 2. §. n. 4. ver. Quinto, & Alex. leg. 1. §. Novatio, n. 33. ff. de Oper. nov. murt. Et tradit Marant. 6. part. Tit. de Appell. in secund. actu principali, n. 83.

(z) Juxta text. in leg. 3. tit. 8. lib. 4. Recop.

(a) Ut colligitur ex leg. 5. tit. 9. lib. 4. Recop. & ibi tenet Aceved. n. 4. & semel vidi fiti iudicatum in Audientia Gallicia.

(b) Juxta prædictam leg. Regiam, quæ opinio comprobatur ex text. in leg. pen. Cod. de Temp. in integr. restit. per. & ibi not. Bart. Bald. & Paul. & tenet Anton. Gomez in dict. 2. Tom. cap. 14. n. 5. ver. Decimo inferat in fin.

ha pasado el termino probatorio, que fue concedido en la causa, que trata con F. y ha dexado de alegar, y probar, lo que a su Decho le convenia: y por ser Menor de veinte y cinco años, como por su aspecto parece, y en lo sudicho haver sido enorme, mente leso, y damnificado, de derecho le compete el beneficio de la restitucion *in integrum adversus omisiam allegationem*, & *probationem*. Por ende a Vmd. pido le mande, de conceder, y conceda la dicha restitucion *in integrum adversus omisiam probationem*, & *lapsum termini*, sobre que pido justicia, y costas, y el oficio de Vmd. imploro, y juro a Dios, y a esta X. en anima de mi Menor, y la mia, que esta restitucion no pido de malicia, &c.

EXPOSITIO SUPRADICTÆ PETITIONIS.

118. Diximus: *Fulano, Curador ad litem*, &c. ad denotandum, quod Minori non datur, procurator, sed curator. (c)

119. Diximus: *por negligencia, y descuido de sus factores*, &c. ad denotandum, quod propter hanc causam Minor restituitur. (d)

120. Diximus: *enormemente leso*, &c. ad denotandum, quod pro modica lesione non conceditur restitutio. (e)

121. Diximus: *le compete el beneficio*, &c. ad denotandum, quod restitutio minori conceditur de *jure speciali*, non vero de *jure ordinario*. (f)

122. Diximus, y el oficio de Vmd. &c. ad denotandum, quod restitutio officio Judicis nobili conceditur. (g)

Et oblata prædicta petitione restitutionis, tunc summarie probatur, petentem restitutionem Minorem esse viginti quinque annis, nec probatio læsionis ad hanc restitutionem concedendam requiritur, 113. quia eo ipso Mi-

nor censetur læsus per ipsum actum omissionis, quo casu Minor restituitur absque probatione læsionis: (h) 124. licet enim ad concedendam restitutionem in integrum probari debeat, petentem minorem, & læsum esse ex tali actus: (i) 125. tamen ubicunque minor facit actum, ex quo nulla utilitas sibi provenit, sed potuit sibi damnum inferri, eo ipso censetur læsus, & danda erit sibi restitutio, absque eo quod læsionem probet. (j) Unde cum ex solo actu omissionis, allegationis, & probationis, Minor censetur læsus, cum ex eo nulla utilitas sibi proveniat, sed damnum possit inferri, nimirum si restitutio sit ei danda absque probatione læsionis, secundum Berouium, (k) Rebutsum, (l) & plures alios: (m) et si ipse (n) contrarium dicat verius, & receptius esse, cujus tamen resolutionem arbitror veram esse, quando actus ex sui natura læsionem non includeret: tunc enim probatio læsionis necessaria esset, secundum supradictos Doctores. (o)